MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fá ma | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul– RS

Telefone: 3204 2100 - h ps://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: coordenacao.docencia@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 24

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU –
ESPECIALIZAÇÃO NA DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

 CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS - SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO
(DIA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS ONLINE)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com o
disposto na Lei n.º 8.745/93 e com a Resolução Consup/IFRS n.º 79/2018 que aprova a criação
do Curso de Pós-graduação  Lato Sensu –  Especialização na Docência em Educação Básica e
Profissional a ser  ofertado pelo  campus  Caxias do Sul,  torna público o  CRONOGRAMA DAS
ENTREVISTAS - SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO (DIA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS
ONLINE) do Edital nº 24, de 11 de agosto de 2023, com as normas que regem o Processo de
Seleção dos candidatos ao Curso mencionado.

Data: 25/10/2023 (quarta-feira) - Turno Manhã - Local: ONLINE.
- A entrevista será realizada pelo Google Meet e o link será enviado para o(a) candidato(a)
através do e-mail cadastrado na inscrição.
-  O(A) candidato(a) deve comparecer na videoconferência impreterivelmente na data e horário
agendado.
- O(A) candidato(a) deverá estar de posse de um documento de iden dade com foto.

Candidato (a) Horário

ALAN VIEIRA DA SILVA 7h30min

AMANDA CAMILA OTIVICZ CUNHA 7h40min

AMANDA LEONIDIA SANTANA 7h50min

ANDRÉ RICARDO FURLAN 8h

EDSON ADEMIR DAL PIAZ BARBOSA 8h10min

ELISSON BORGES TESSARO 8h20min

FERNANDA DA SILVA MACIEL 8h30min

FRANCISCO AILTON DOS SANTOS 8h40min

IEDA FERREIRA DE SOUZA 8h50min

ISABEL CRISTINA DA SILVA VERONA 9h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fá ma | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul– RS

Telefone: 3204 2100 - h ps://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: coordenacao.docencia@caxias.ifrs.edu.br

Candidato (a) Horário

JANAINA FORMIGHIERI 9h10min

JOSIANE ALVES SANTOS 9h20min

LEANDRO DA MOTTA MORALES 9h30min

LUCAS FERNANDO SOBROZA 9h40min

MARIA GABRIELA SILVA TARIGO 9h50min

PAULO RICARDO PINTO AQUINO 10h

QUIRA CRISTINA ALVES MEDEIROS 10h10min

RAFAEL VEBBER 10h20min

ROSANE GAYESKI ROSA 10h30min

SANDRA NILCE PEREIRA 10h40min

TAILAN RODRIGUES FRANCA 10h50min

TAMIRES BONATTO 11h

WANDERSON FRIGOTTO FERNANDES 11h10min

Caxias do Sul, 13 de outubro de 2023

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral